
Dodatek č. 1
k nájemní smlouvě

uzavřená ve smyslu ustanoveni § 2201 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.. ve znění pozdějších změn

Ředitelství silnic a dálnic ČR
lČ: 659 93 390
se sídľSm Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4
které zastupuje:
(dále jen :prQnajímate/") na straně jedné

a

Město Vsetín
IČ: 003 04 450
se sídlem: Svárov 1080, 755 24 Vsetín
které zastupuje: Mgr. Ing. jiří RůŽiČka, starosta města Vsetín
(dále jen ,,Mj"eme") na straně druhé

I.
Úvodní ustanovení

g

l. Smluvní strany uzavřely dne 21.08.2019 Nájemní smlouvu na pronájem pozemku p. č. 1963/50 a p.
č. 1963/3, zapsaných v katastru nemovitosti' vedeném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj,
katastrální pracoviště Vsetín na LV 321, pro k. ú. Rokytnice u Vsetína a obec Vsetín, a to za účelem
realizace investiční akce ,,Cyklostezka Rokytenka - I. Část - úsek po areál Kotrla".

2, VZhledem ke měně rozsahu dokončovacích prací na investiční akci nájemcem vznikla potřeba
uzavřít tento dodatek nájemní smlouvy, který se týká navazující investiční akce s názvem
,,Cyklogtezka Rokytenka - L Část - úsek po areál Kotrla - dopojení ostrůvku".

II.
Změna předmětné smlouvy

Smluvní strany se dohodly na zrněně předmětné smlouvy takto:

1. V Článku I. se odstavec l mění a nahrazuje tímto textem:
Česká mpublika vlastní a pronajímatel má příslušnost hospodařit s pozemky
a) p. č. 1963/50, ostatní plocha, o výměře l 860 m',
b) p. č. 1963/3, ostatní plocha, silnice, o výměře 20 507 m',
C) p. Č. 1963/97, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře l 417 m',
zapsány v katastru nemovitosti vedeném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální
pracoviště Vsetín na LV 321, pro k. ú. Rokytnice u Vsetína a obec Vsetín.

2. V článku I. se odstavec 2 mění a nahrazuje tímto textem:
Pronajímatel přenechá na základě tohoto dodatku nájemní snilouvy části pozemků uvedených v ČI.
I., odst. 1 této smlouvy nájemci do nájmu, a to
a) část p. č. 1963/50, ostatní ploch% o výměře 350 m2 trvalého záboru a 300 m' dočasného záboru,
b) část pozemku p. Č. 1963/3 o výměře 1 m2 trvalého záboru a 130 m' dočasného záboru,
c) část pozemku p. č. 1963/97 o výměře 13 m2 trvalého záboru a 75 m' dočasného záboru.
Celkem se tedy jedná o nájem 869 m' plochy záboru pozemků. Dotčené části pozemků jsou
zvýrazněny na přiloženém snímku (dále jen ,,předmět nájmu").

m ."



3. V Článku Č. !1. se odstavec l mční a nahrazuje tímto textem:
Nájemné je stanoveno ve výši podle cenových předpisů platných v období, za nichž se nájemné
poskytuje. Nájemné pro rok 2020 je stanoveno dle Výměru MF č. 01/2020 ze dne 17.12.2019
uveřejněného v Cenovém věstníku MF, částka 16 ze dne !7.12.201 8 ve vYši 33,- Kč/m'/rok.

4. V článku III. se odstavec 1 mění a nahrazuje tímto textem:
Pronajímatel přenechává nájemci předmětné pozemky na nezbytně nutnou dobu výstavby stavby
hCyklostezka Rokytenka - I. část - úsek po areál Kotrla" a stavby ,,Cyklostezka Rokytenka -
Ľ Část - úsek po areál Kotrla - dopojení ostrůvku".

5. V Čiánku III. se odstavec 3 mění a nahrazuje tímto textem:
Nájemceje povinen dodržovat podmínky stanovené vyjádřením majetkového správce silnic 1/69 zn.
SZ/11606/53200/2018/Po ze dne 03.10.2018 a SZ/392/53200/20J9/Po ze dne 07.02.2020.

III.
ZávěreČná ujednání

P

1. Ostatní ujednáni předmětné nájemní smlouvy zůstávají v platnosti tak, jak byly původně sjednány'.
2. Smluvní strany tohoto dodatku shodně prohlašují, Že si jeho znění přečetly a že odpovídá jejich

pravé a skutečné svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

3. Smluvní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pronajímatel a dva nájemce.
5. Smluvní strany prohlašují, Že tento dodatek byl sepsán na základě jejich svobodné a vážné vůle, což

po jejím přečtení stvrzují svými podpisy.
6. S uzavřením tohoto dodatku vyslovila souhlas Rada města Vsetín na svém QB: zasedání, dne

u·cmQWpod bodem usnesení č m/'41 lmiw u)
7. Tento dodatek byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a byly

splněny podmínky pro její uzavření (§ 41).
8. Pronajímatel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle

zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv. Nájemce souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celého tohoto dodatku v jeho plném
znění, jakož i všech jednání a okolností s jeho uzavřením souvisejících. Současně podléhá
povinnému uveřejněnI také smlouva, která je tímto dodatkem měněna a doplňována. Tento dodatek
podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v
registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Ve Vsetíně, dne 02. 07, 2020

"i" "", , 1,/

starosta města Vsetín

. -tí 07. 2020Ve ZImě, dne

Pronajímatel:

ředitel ŘSD ČR, Správa Zlín -^ý1

Síruna 2 /ce/kc'm 2·



V ,P

KATASTRALNI SITUACNI VYKREš
SS "

,g
660/1

844/2 ť
~

4
P.Č.1963/97 ,,,,

: T=13,00m2
D=75,00m2 ŕ} L

,,, i \ l ""
5 ,,18

P.Č.1963/3 I
T=1,00m2

D=30,00m2 \\,
562/2 1

P.Č.2118
Oil

l

& U T=25,00m2
,E D=190,00m2

l!,
§ 3/~~~ P.Č,8Ĺ8/6

P.Č.848/2 T=0,00m2 ~
T=0,00m2 D=55,00m2

725,OOm2 ,,8 l l
l

Qul· bd ~" ' "
caz rmA éjdo LV ú"Y

IN41 Mr Mm
l 2 3 4 B 6 7 10 1

1 2110 Ni, mamo, 1"K) GO

2 im mm QA) 55,QCJ eňmm

3 84812 tom tm wm. ~ 0.00 25 OD

Urik. áb&tj1,
4 m ¶41T 13,CK) 75 (X)

~0UM

5 1Bt33/3 ·2$ mot . . . ... . . . 1,(X) DO

~
ú"y 441 Mr Mm '

6 7 10 1

1"K) GO

= QA) 55,QC' =m

N¶MU
~ 0.00 25 OD

Mdrä au+d

= ~· 13,® 75 (X) =m

1,(X) DO

HMňú RKKTANT NYESTR

Něsio VselinkSS"projekg 8ŕAi
'A<TUPAŇ AŇESA
PR4',Á KME YW63 d

99?, 155 JI VSĚTIN
El.

?5%¢E36
11( !li6E.9935

mom
imMmY p%ektakt

YMACWAL

'mmmu
KĹSN Stavby

huey sum stiweň tikw

Cyklostezka Rokýkth -I. část - Osek po areál Kotda - ápojenÍ 0strávku um 'm'
FURŇT .

·AŽÉY PĚŘĹRQ .
C - SITUACNÍ VYKRESY Č
HUEY %TU ĹAST CRT PÁÁĹ

.
PlAZĚ'ď 1ASň emu C -

.
ŮltEY t C1ŇllW
KAUSTRALNI 91UACNĹ VÝKRES - C.02



T

. ! ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

l Ve Val, Meziříčl dn« 7.2.2020
r J

MSS-projekt 8.ř.o.
Vašezn.:-- ŽeroÚnova 992

Naše zn.: SZl39216320Ol2019/Po 756 01 Vsďín

Vyřizuje: ID DS: ba7n2p2

Sil. 1/69 - ,,Cy'klostezka Rok'ytenka - l.část - úsek po areál Kotrla - dopojení
ostrůvku" - vy ádřeni k projektové dokumentaci pro společné územní roznodnuti a
stavební povoleni

Zádo$t a plSložená projektová dokumentace pro společné Uzemní rozhodnuti a mv8bnj povoleni, kterou vypracovala
společnost MSS-projekt s.r.o. (zodp. projektant Ing ČKAIT. 1301681, IDOO), v Nstopadu 2019,
výstavbu chodníku pro pěší v délce ca 27m a tímto vyvolané stavební úpravy napoPni místní komunlkae a sjezdu
k nemovít= k silnici č. 1/69.
Stavba se nachází u prodejny potmvln v k.ú. Rokytnice li Vsdlna, C.p. 344. Stáva]íd adaltová plocha pIM touto
nemovftostĹ J8 rozdělena ostrůvkem oválného Nam o přibližných rozměrech 8,65m x 6,62m, na kterém bude
provedena um stavby chodníku, zbytek plochy ostrůvku bude zatravněn. Ostrůvek bude ohmničen 8i|ničními
obrubami.
V rámci Mavby bude Btávajľc[ povrch plochy před prodejnou potravín odftézován a nahrazen novým asfáltuvým
povrchem Napojení předmětné plochy 6é dotkne Eělesa silnice 1/69. Nap¢genl plochy na sil. 1/69 v délce 15mb
bude provedeno na Úrovni stávajÍcĹ vodici čáry a nezasáhne do prljjezdniho profilu silnice U69.
ChQdník (SO 101) navržen v zákkdni šířce 2,00 m. Povrchová úprava chcxinlku je z betonové zámkové dlažby
tL 60 mm, odvedení povrchových vod chodnlku je vedeno příčným sIdonem 2% směrem od dlnice 1/69,
Odvodnění silnice 1/69 se stavbou nemění.

a Ĺ S " ' " zá . 1 ' ' V .'.
l V ' e a ' a I Š OS '

V rámci stavby chodníku dojde k úpravám napojeni k silnici 1/69 a to:
l) v km 1,578 vlevo ve směru jejího provozního staničení (sjezd k nemovitosti)
2) v km 1,594 devo ve směru jejího provozního staničení (MK)

Ředitelství silnic a dálnic Cr - Správa Zlín, jako organizace, která je příslušná hospodaM s ľnaletkgm státu (sil. 1,'69).
se v souladu s §3(3. odst.3) zákona č.500/2004Sb - správní řád, vzdává práva vyjádřit 6c k podkladům rozhodnuti,
dává souhlasné stanovjskQ k úpravám daných připojení k síl. 1/69 a souhlasí vydáním společného územního
[ozhodnutÍ a sWvebnlho povolení, dle předložené projektové dokumenlace, při dodržaní zákona o pozemních
komunikacích Č.13/97 Sb. v platném znění a respektováni těchto podmlnek:

1. je ňutno požádat Odbor dopravy a silničnlho hospodáKM Krajského úřadu ZIlnského krQe o povoleni slavby
v ochranném pásmu dl. 1/69,

2. Překryti jednotlivých vrstuv v místě napojení na konstmkci sil. 1/69 musí být provedeno tak, aby styčné spáry
jednotlivých vrstev nebyly nad sebou (viz přiložený příčný w)- Veškeré styčné spáry budou prořezány a vyplněny
pružnou. modiňkovanou zálivkou.

3. Vodorovné dopravní značení musí odpovfdat veškerým platným normám a technickým předpisům. Vodorovné
dopravní zna&ní bude provedeno nehlučným studeným plastem dle TP133, PPK-VZ-10-12 Správa Zlín požaduje
na vodorovné dopravn( značení zánjčnf dobu 3 roky.

4. Plbd zahájenlm stavebních práci, nám bude oznámeno jméno a kontakt na zbtupce zhotovitele, zodpovědného za
pmváděnf pmd.

5. ŘSD ČR, Správa ZIln požaduje být (za účekm přítomnosti odbornôho dozoru na místě stavby) v doddečném
přm6tjhu informováno o postupu s(avebn(ch prací. Zhotovřte1em (inveslomm) bude před začátkem stavby
pkdložen harmonogram prováděných prací, který bude lx týdně aktualizován a zadlán na emailovou admu

6. ŘSD ČR, Správa Zlín požaduje být v dostatečném pfedslihu (min. 2dny) informováno o termínu kontmlních dnŮ na
stavbě.

7. Vzhledem k investlcl do majetku Mátu budou majetkovému správce silnice I. třídy předloZena přklušná podmiňující
rozhodnuti dotčených orgánů dätnl správy a pkd vydáním atanoviska doložena ze 8trany investora pňslušná
prohlášeM, veřejné pKdiby atd..



MĚSTO \
SPRÁVY MPRATEGICK]

8. Součástí pHsluGenstvlm álnice l. třídy budou výhmdně objekty, které abuZl poutg pro potřeby stavby dlnice
l. Uldy.

9. je-li předpoklad, Zb dojde při prováděni slavebnlch prad k omezenl dlnlčnlho provozu, je nutno 8í vyžádat Bouhm
Policie ČR, DI Vsetín a na jeho základě požádat Odbor dopravy a dlnitnlho hospodářstvl Kraj8kého úřadu Zlln6kého
kraje o vydáni 8tanoven| na pkchodné úpravy 8i|ničn[ho provozu v daném ú8eku 3ĺĺ. I. tňdy.

10. Na zéklad6 zákona o pozemních komunikacích Č.13/97 Sb., v platném znění, §25, cidslB, c), bod 3.) je
numo v dostatečném předstihu před zahájením stavebních prací požádat Odbor dopravy a silničnlho hospodářstvi
Kraj8kého úřadu zjíngkého kraje o vydání rozhodnutí o povoleni zv(áStn1ho uživáni sil. l. tlídy, ti. k provádění
8mvqbn[ch prad.

11. Při ealkad stavby budou využřty dávajlcl sjezdy ze sil. l. ti'ldy, v případě nutnoU zřídit nové, dočasné sjezdy, musí
být o jejich povdenl požádán Odbor dopravy a silničMho hospodářství Krajského úřadu Zlln6kého kraje.

12. O povoleni úpravy připojeni k silnici l. třídy pčxlk §10zákona č 13/1997 Sb., o pozemních komunikaclch, v platném
znění, bude požádán Krajský úkd Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodáktvl na základě souhksu
ŘSD ČR Správy Zlln a Policie ČR, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravnlho |n6pektorátu Vwtln.

13. výkopové pÁce je nutno zabezpečit tak, aby nedošlo k porušeni konstrukčnlch vrstav vozovky (paženfm,
omwentm provozu v blkkosti výkopů, apod.).

14. Dojde-ll k narušení krytu sil. 1/69 ph prováděnl prací bude ze strany inmstora akce provedena oprava v daném
ikeku dlnka 1/69; postup a razsah opravy bude projednán a odswhlmn plbd její ealizad majetkovým správcem.

15. Zemina a stavební materiály ne8mf být 6kladovány na úničnlm tělese, příp. v jeho bezprostřední blizkostt. V pHpadě
zmClštěnf vozovky v souvislosti Gé Mavbou je nutno operativně zajistit její očištění

16. Podmínkou pro umístěnl sWvebnkh objektů (trvalý a dočasný zábor) na čé8ti pozemku v pH3|ugno8ti hospodařil pro
ŘSI) ČR, je uzavkni Bmlouvy o právu provést stavbu. Po dokončení stavby je povInnosti vlaslnfka stavebních
=ůR!'°vegt, ve lhůtě 1 roku od vydání kolaudačnlho souhlasu, majetkoprávní vypoŕädánf die platných plbdpků

17. Před zahájením stavebních prací bude 6ep8án se zhotovitelem protokol o předáni a mezi ŘSD ČR
Spdvou Zlín a zhotovitelem uzavřena Bm|ouva o pronájmu pozemků. nájemné za m'/den ve vý6i, dle mzmhu
dotčené plochy v závlBbgti na předpokládané době prováděni, náheda za pronájem bude gtanovgna dle platné
metodiky ŘSD ČR (Finanční náhrady náj8mné pro příslušný rok).

18. V pHpadé využiti čami 8||nice I. tňdy při prováděni práci (Mánl m&anizmů) bude před zahájením práci uzavřena
smlouva se zhotovftef8kou orgaňizací o pronájmu dotčené části této silnie a na základě těchto podkladů bude
uhrazena (inančnl náhrada, nQjemné za m'/den ve výši, dle rozsahu dotčené plochy vozovky v závlslostl na
předpokládané době prováděni.

19. PKpadné další budoucí investice v 8ouvido8tl s danou stavbou budou hrazeny z prostředků investora.
20. Stavba bude kompletně ve vlwtnldvl investora.
21. Nádedná údržba celé stavby bude zejiěťována investomm.
22. veškem práce, prQváděné v souvlsjostl s případnými opravami sil. l. třídy budou zajišľovat stavební organlzace,

majld příslušnou odbornou způsobilost k jejích prováděni. ŘSD ČR Správa ZIn požaduje na všEchny práce,
v 6ouvkl|omj 9 dot6en(m sil. 1/69. Uručnl dobu v délce min. 5 let ode dm pkvzetl stavebních prací zástupcem ŘSI)
ČR Správa zim.

23.V sQu1adlj s §28, zákona o poz0mnkh komunikecích Č.13/1997 Sb. v platném znění, ja prováděj[cf firma povinna
od6tranit veškeré závady ve sjízdnosti způsobené na sil, l. třídy pfi prováděni stavby.

24. Veškerá činnost na nemovitostech ČR mud být realizována v souladu se dandardy ŘSD ČR ,Bezpečnost prací':
https'//Www.rsd.cZiwps/porta|/web/rsd/'bezpecnost.

25. Po dokončeni st8vby je Investor povinen zajistit vyhotoveni geodetické části dokumentae skutečného provedenf
stavby vsouladu 8 předpisem ŘSI) ČR B2/C1

a néskdné ji předat majdkwému správci
26. Investor davby zavazuje. že od ŘSD ČR Ůako orgánu pfisiušného hospodařit s majalk8m státu) odkoupí

matMál, který vznikne vytěženlm na plbdmětné stavbě (např. asfaltový recyklát).
27. Po ukončenl Mavebnlch práci bude vyzvén zástupce ŘSD ČR Spréva Zlín, pracoviětě Valašské Meziřiči k pkvze(i

davbou dot&ných pozemků v pHslušnosti hospodafit ŘSD ČR a silnlca l. třídy.
28. ŤotD vyjádhnf mud být předáno zhotovltdi 8Wvebn[ch prací
29. PIatnwttohoto BtanovľBkEl Je 2 roky od data jeho vydánf.

S pozdravem

ředitel Správy Zlín

j


